Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Анчулского сельсовета

    РЕШЕНИЕ

01.03.2022 г.		                                   с. Анчул                                                        № 44

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
Анчулского сельсовета, утвержденное
Решением Совета депутатов Анчулского
сельсовет от 27.10.2021 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. №10, Совет депутатов Анчулского сельсовета  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Анчулского сельсовета, утвержденное Решением Совета депутатов Анчулского сельсовета  от 27.10.2021 № 31 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2. раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.2. Для контроля в сфере благоустройства установлены следующие ключевые показатели вида контроля и их целевые значения:
1) Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.
2) Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.
3) Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
4) Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.
5) Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 0%.
6) Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.».
1.2. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:
«5.3. Для контроля в сфере благоустройства установлены следующие индикативные показатели:
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований».
          1.3. Положение дополнить приложением 1 следующего содержания:
«

	Приложение 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Анчулского сельсовета

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении о муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Анчулского сельсовета

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства
(за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	10 шт.

> 10 шт.

	Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	нет
	да

	Непредставление уведомления от контролируемого лица об исполнении предписания с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований
	Представление уведомления
	Непредставление уведомления

».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

Глава Анчулского сельсовета                                                                        О.И.Тибильдеев